
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   S T O D 
odbor životního prostředí 

333 01 Stod, nám. ČSA 294, pracoviště Sokolská 566                                                                                                        

tel. 379 209 409, fax 379 209 400 
 

Číslo spisu: 

Číslo jednací: 

ZN/241/OŽP/22 

1357/22/OŽP/Ha 

 Stod, dne 11.7.2022 

Vyřizuje: 

Tel.: 

E-mail: 

Radek Hauser 

379 209 453 

hauser@mestostod.cz 

  

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 

Obec Hradec, IČO 00256617, Hradec 45, 332 11  Hradec 

(dále jen "žadatel") podal dne 13.5.2022 žádost o vydání společného povolení ke zřízení vodního díla: 

„Obec Hradec – veřejný vodovod, II. etapa“ 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 77/3, 570/1, 629/2, 1275/11, 1281/13, 1285/1, 1366/2, 1366/17, 

1366/18, 1366/20, 1366/21, 1366/22, 1366/32, 1366/35, 1366/38, 1367/4, 1367/8, 1368/15, 1368/26, 1368/28, 

1370/3, 1370/23, 1417/5, 1424/1, 1431/1, 1431/3, 1439/1, 2383, 2385, 2384/1, 2390/1, 2390/2, 2390/3, 

2390/4, 2390/5, 2400, 2403, 2405, 2406/1, 2406/2, 2407, 2408, 2460, 2473, 2474, 2475, 2476/1, 2477, 2488, 

2491, 2495, 2496, 2497, 2501, 2502, 2503, 2510, 2511, 2691 v katastrálním území Hradec u Stoda, okres 

Plzeň-jih, kraj Plzeňský, č.h.p. 1-10-02-0800-0-00, 1-10-02-0830-0-00, 1-10-02-0840-0-00, VÚ povrchových 

vod: BER_0250 Radbuza od toku Zubřina po tok Merklínka, hydrogeologický rajon č. 6222 - Krystalinikum a 

proterozoikum v povodí Úhlavy a dolního toku Radbuzy, číslo útvaru podzemních vod 62221 - Krystalinikum 

a proterozoikum v povodí Úhlavy a dolního toku Radbuzy - západní část. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné územní a stavební řízení. 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 2, 3/1, 7, 8, 9/1, 10/1, 10/2, 11, 12, 25, 26/2, 27/2, 28/1, 29/2, 30, 31, 32/1, 32/2, 33, 34, 35/1, 36/2, 

37/1, 38/1, 38/2, 40/1, 40/4, 42/1, 45/1, 46, 47/1, 47/2, 48, 50, 51, 53, 54/2, 55/1, 55/2, 56/3, 56/4, 57, 63, 

64, 69, 70, 71, 72, 76/1, 81, 82, 83/1, 86/1, 86/2, 88, 89/1, 89/2, 89/3, 89/4, 89/5, 91, 97, 99, 101/1, 101/5, 

103, 107, 109/1, 110, 111, 112, 114, 116/1, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 

134, 135, 142/1, 143, 144, 146, 147, 150, 155, 172, 173, 283, 452, parc. č. 2, 3/2, 9, 12/3, 15/2, 19, 40, 

48/1, 51, 53, 57/1, 58/1, 59/3, 64/3, 68, 72, 77/4, 570/2, 570/3, 622, 629/1, 631, 635/1, 635/4, 636, 639/1, 

639/2, 640, 641/2, 642/1, 643, 1271/7, 1271/40, 1271/45, 1275/2, 1275/9, 1275/25, 1275/29, 1275/35, 

1275/36, 1275/37, 1281/5, 1281/7, 1281/10, 1281/16, 1281/17, 1281/18, 1281/19, 1281/22, 1281/23, 

1281/24, 1281/25, 1281/27, 1281/28, 1281/29, 1281/30, 1281/33, 1281/38, 1281/39, 1281/42, 1281/44, 

1281/46, 1281/47, 1281/49, 1281/50, 1281/62, 1281/63, 1281/64, 1281/65, 1281/66, 1281/67, 1285/2, 

1285/3, 1285/4, 1285/8, 1285/9, 1285/11, 1285/12, 1285/15, 1285/17, 1285/29, 1285/39, 1285/40, 

1285/41, 1285/44, 1285/45, 1285/48, 1285/49, 1285/53, 1285/58, 1298/2, 1303/3, 1303/4, 1307/4, 

1308/1, 1308/2, 1309/1, 1309/2, 1366/23, 1366/34, 1366/37, 1367/1, 1367/10, 1368/4, 1368/7, 1368/10, 

1368/11, 1368/13, 1368/14, 1368/17, 1368/20, 1368/21, 1368/22, 1368/24, 1368/29, 1370/4, 1370/18, 

1370/21, 1417/2, 1417/7, 1424/2, 1424/9, 1431/2, 1436, 1448, 1449, 1450/1, 1450/2, 2212, 2218, 2386, 

2387, 2388, 2389, 2391, 2392, 2394, 2395, 2396, 2397, 2399, 2401, 2402, 2406/3, 2406/4, 2409, 2410, 

2483/1, 2489, 2490/1, 2490/2, 2384/2, 2504, 2505, 2508, 2509, 2512, 2513, 2514, 2570, 2668, 2669, 

2675, 2676, 2681, 2684, 2692 v katastrálním území Hradec u Stoda, parc. č. 1299 v katastrálním území 

Lisov 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Hradec č.p. 50, č.p. 223, č.p. 51, č.p. 12, č.p. 56, č.p. 39, č.p. 70, č.p. 49, č.p. 54, č.p. 9, č.p. 177, č.p. 90, 

č.p. 13, č.p. 78, č.p. 15, č.p. 16, č.p. 17, č.p. 88, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 92, č.p. 22, č.p. 26, č.p. 25, č.p. 79, 

č.p. 23, č.p. 24, č.p. 45, č.p. 52, č.p. 44, č.p. 43, č.p. 42, č.p. 41, č.p. 37, č.p. 32, č.p. 38, č.p. 27, č.p. 91, 

č.p. 28, č.e. 230, č.p. 222, č.p. 31, č.p. 33, č.p. 35, č.p. 34, č.p. 58, č.p. 8, č.p. 63, č.p. 72, č.p. 73, č.p. 66, 

č.p. 80, č.p. 143, č.p. 82, č.p. 83, č.p. 135, č.p. 134, č.p. 140, č.p. 86, č.p. 87, č.p. 176, č.p. 89, č.p. 99, č.p. 



Č.j. 1357/22/OŽP/Ha str. 2 

 
219, č.p. 95, č.p. 102, č.p. 103, č.p. 106, č.p. 107, č.p. 117, č.p. 111, č.p. 110, č.p. 115, č.p. 108, č.p. 109, 

č.p. 120, č.p. 113, č.p. 116, č.p. 123, č.p. 121, č.p. 119, č.p. 124, č.p. 127, č.p. 130, č.p. 137, č.p. 129, č.p. 

142, č.p. 141, č.p. 146, č.p. 145, č.p. 152, č.p. 150, č.p. 144 a č.p. 219 

 

Stavba zahrnuje: 

SO 302 – vodovodní řad „2“ – 2. část (přiváděcí řad: Holýšov – Hradec) 

SO 303 – vodojem: 

Podzemní vodojem – komora č. I., II. a III.: Vprov.: 3 x 60 m3, oplocení vodojemu, odvodnění „AK“ s výustí, 

zpevněná obslužná cesta a zpevněné manipulační plochy I. a II., přístupové schodiště a chodba do „AK“, 

přístupové schodiště ke zhlaví komor vodojemu se zábradlím, zpevněná manipulační plocha zhlaví vodojemu. 

SO 304 – vodovodní řad „3“ PE100 De160 (přívodní) 

SO 305 – vodovodní řady (zásobní): 

 Vodovodní řad „4“ – 1. část PE100 De160, De110 

 Vodovodní řad „4-1“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-2“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-3“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-4“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-5A“ PE100 De110, De90 

 Vodovodní řad „4-5B“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-5-1“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-5-2“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-5-3“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-5-4“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-5-5“ PE100 De90 

 Vodovodní řad „4-5-6“ PE100 De63 

 Vodovodní řad „4-5-7“ PE100 De63 

 

SO 306 – vodovodní přípojky (veřejné části): „VP1“ – „VP116“ 

Provozní soubory: 

- PS01 – elektropřípojka NN (napojení vodojemu na distribuční síť NN) 

- PS02 – vnitřní elektročást (vnitřní elektrorozvod NN, přenos dat) 

- PS03 – technologická část (vodárenská technologie) 

 

Městský úřad ve Stodě, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 odst. 1 zákona 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"stavební zákon"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m odst. 3 stavebního zákona, ve kterém 

upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a 

veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad ve Stodě, odbor životního prostředí, 

úřední dny Po a St 8 - 17 hod. (v ostatní dny po telefonické domluvě)). 

Vodoprávní úřad shromáždil všechny podklady pro vydání rozhodnutí, a proto dává možnost účastníkům 

řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a to ve lhůtě do 5 

pracovních dnů po uplynutí lhůty pro námitky a připomínky. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním 

spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. Námitky uplatněné v této 

lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž správní úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení, 

zakotvené v ust. § 115 odst. 8 vodního zákona. 



Č.j. 1357/22/OŽP/Ha str. 3 

 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny 

v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a 

nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 

skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, na 

kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k 

tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo 

sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 

projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 

vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající 

věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Radek Hauser 

referent odboru životního prostředí 

Podepsáno elektronicky. 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce. Městský a obecní úřad potvrdí 

vyvěšení a sejmutí a po uplynutí stanovené lhůty vrátí zpět Městskému úřadu ve Stodu, odboru 

životního prostředí.  

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................             Sejmuto dne: .................................... 

 

 

Doba zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup:                  od ....................................  

                                                                                                              do ..................................... 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. a), b), c), d) 

stavebního zákona: 

Obec Hradec, IDDS: 5xebhui 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, IDDS: qbep485 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 



Č.j. 1357/22/OŽP/Ha str. 4 

 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 

účastníci společného řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 94k písm. e) stavebního 

zákona – vlastníci sousedních pozemků: 

st. p. 2, 3/1, 7, 8, 9/1, 10/1, 10/2, 11, 12, 25, 26/2, 27/2, 28/1, 29/2, 30, 31, 32/1, 32/2, 33, 34, 35/1, 36/2, 37/1, 

38/1, 38/2, 40/1, 40/4, 42/1, 45/1, 46, 47/1, 47/2, 48, 50, 51, 53, 54/2, 55/1, 55/2, 56/3, 56/4, 57, 63, 64, 69, 70, 

71, 72, 76/1, 81, 82, 83/1, 86/1, 86/2, 88, 89/1, 89/2, 89/3, 89/4, 89/5, 91, 97, 99, 101/1, 101/5, 103, 107, 

109/1, 110, 111, 112, 114, 116/1, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 127, 128, 129, 130, 131, 134, 135, 142/1, 

143, 144, 146, 147, 150, 155, 172, 173, 283, 452, parc. č. 2, 3/2, 9, 12/3, 15/2, 19, 40, 48/1, 51, 53, 57/1, 58/1, 

59/3, 64/3, 68, 72, 77/4, 570/2, 570/3, 622, 629/1, 631, 635/1, 635/4, 636, 639/1, 639/2, 640, 641/2, 642/1, 

643, 1271/7, 1271/40, 1271/45, 1275/2, 1275/9, 1275/25, 1275/29, 1275/35, 1275/36, 1275/37, 1281/5, 

1281/7, 1281/10, 1281/16, 1281/17, 1281/18, 1281/19, 1281/22, 1281/23, 1281/24, 1281/25, 1281/27, 

1281/28, 1281/29, 1281/30, 1281/33, 1281/38, 1281/39, 1281/42, 1281/44, 1281/46, 1281/47, 1281/49, 

1281/50, 1281/62, 1281/63, 1281/64, 1281/65, 1281/66, 1281/67, 1285/2, 1285/3, 1285/4, 1285/8, 1285/9, 

1285/11, 1285/12, 1285/15, 1285/17, 1285/29, 1285/39, 1285/40, 1285/41, 1285/44, 1285/45, 1285/48, 

1285/49, 1285/53, 1285/58, 1298/2, 1303/3, 1303/4, 1307/4, 1308/1, 1308/2, 1309/1, 1309/2, 1366/23, 

1366/34, 1366/37, 1367/1, 1367/10, 1368/4, 1368/7, 1368/10, 1368/11, 1368/13, 1368/14, 1368/17, 1368/20, 

1368/21, 1368/22, 1368/24, 1368/29, 1370/4, 1370/18, 1370/21, 1417/2, 1417/7, 1424/2, 1424/9, 1431/2, 

1436, 1448, 1449, 1450/1, 1450/2, 2212, 2218, 2386, 2387, 2388, 2389, 2391, 2392, 2394, 2395, 2396, 2397, 

2399, 2401, 2402, 2406/3, 2406/4, 2409, 2410, 2483/1, 2489, 2490/1, 2490/2, 2384/2, 2504, 2505, 2508, 2509, 

2512, 2513, 2514, 2570, 2668, 2669, 2675, 2676, 2681, 2684, 2692 v katastrálním území Hradec u Stoda, 

parc. č. 1299 v katastrálním území Lisov. 

  

dotčené správní úřady: 
Městský úřad Stod, odbor výstavby, úsek územního plánování, nám. ČSA 294, 333 01 Stod 

Městský úřad Stod, odbor výstavby, nám. ČSA 294, 333 01 Stod 

Městský úřad Stod, OŽP, orgán ochrany přírody a krajiny, Sokolská č.p. 566, 333 01  Stod 

Městský úřad Stod, OŽP, orgán ochrany ZPF, Sokolská č.p. 566, 333 01  Stod 

Městský úřad Stod, odbor správní a dopravní, Sokolská č.p. 566, 333 01  Stod 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, IDDS: samai8a 

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, IDDS: p36ab6k 

Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 

na vědomí: 

Městský úřad Stod - k vyvěšení na úřední desku 

Obecní úřad Hradec - k vyvěšení na úřední desku 

Obecní úřad Lisov - k vyvěšení na úřední desku 


		2022-07-11T13:40:02+0200
	Radek Hauser
	oprávněná úřední osoba




